Dinamómetros Digitales Serie DS2 y Z2H
DS2: Medidor Digital de Fuerza con Salidas
CARACTERÍSTICAS:
* Tensión y Compresión
* Simple operación, fácil de usar, exacto
* Pantalla LCD grande fácil de leer
* Caja ergonómica de metal, resistente
* Botón seleccionable, unidades de lbf, kgf, y Newton

CPU 8-bit CMOS
Salidas: RS-232, Mitutoyo Digimatic y ± 2 VDC salida analoga
Setpoints Alto/bajo setpoints programable con indicadores de LCD
Temperatura de Operación: 32° to 100°F (0° to 40°C)
Exactitud de ± 0.2% F.S. ±1 LSD
Modelo Capacidad por Resolución
Libras/Onzas
Kilogramos,
(Gramos)
Newtons
IM-DS20.4 7.00 (0.01 ozf) 200.0 gf (0.1 gf) 2.000 (0.001 n)
IM-DS21 18 (0.01 ozf) 500.0 gf ( 0.1 gf) 5.000 (0.001 n)
IM-DS24 4.400 (0.001 lbf) 2.000 (0.001 kgf) 20.00 (0.01 n)
IM-DS211 11.00 (0.01 lbf) 5.000 (0.001 kgf) 50 (0.01 n)
IM-DS244 44.00 (0.01 lbf) 20.00 (0.01 kgf) 200.0 (0.1 n)
IM-DS2110 110.0 (0.1 lbf) 50.00 (0.01 kgf) 500.0 (0.1 n)
IM-DS2220 220.0 (0.1 lbf) 100.0 (0.1 kgf) 1000 (1 n)
Utilice un sufijo de "R" para las unidades de Pantalla Reversible (para el
uso en bancos de prueba verticales)
Manubrios de Sujeción
Opcionales

18.00 ozf
(0.01 ozf)
- 500.0 gf (0.1 gf) 5.000 N (0.001 N)
IM-Z24 -
4.400 lbf (0.001
lbf)
2.000 kg (0.001 kgf) 20.00 N (0.01 N)
IM-Z211 -
11.00 lbf (0.01
lbf)
5.000 kg (0.001 kgf) 50.00 N (0.01 N)
IM-Z244 -
44.00 lbf (0.01
lbf)
20.00 kg (0.01 kgf) 200.0 N (0.1 N)
IM-Z2110 - 110.0 lbf (0.1 lbf) 50.00 kg (0.01 kgf) 500.0 N (0.1 N)
IM-Z2220 - 220.0 lbf (0.1 lbf) 100.0 kg (0.1 kgf) 1000 N (1 N)
IM-Z2H440 - 440.0 lbf (0.1 lbf) 200.0 kgf (0.1 kgf) 2000 N (1 N)
IM-Z2H1100 - 1100 lbf (1 lbf) 500.0 kgf (0.1 kgf) 5000 N (1 N)
Serie Z2S-DPU Sensor Remoto con
salidas USB
Puntos de ajuste Alto/Bajo programables con indicadores de
colores-código

Unidades Seleccinables Libras, Kilogramos o Newtons
Capacidad de Sobrecarga 200% de F.S. (El indicador de sobre carga flashea arriba de 108% de F.S.)
Poder Batería recargable NiCad o Adaptador AC
Indicador de Batería Baja En la pantalla flashea "BAT" cuando la batería está baja
Memoria No volátil, llame hasta 960 lecturas
Puntos de Ajuste Puntos de ajuste Alto/Bajo programables con indicadores de colores-codigo
Salidas Salida RS-232C, Digimático y Análogo
Temperatura de operación 32° a 100°F (0° a 40°C)\
Rangos del Z2S-DPU (Resolución) Efectividad: ±0.2% FS ±1 LSD
Capacidad (Resolución)
Modelo
Libras Kilogramos Newtons
IM-Z2SDPU0.4 7.00 ozf (0.001 ozf) 200.0 gf (0.1 gf) 2.000 N (0.001 N)
IM-Z2SDPU1 18.00 ozf (0.01 ozf) 500.0 gf (0.1 gf) 5.000 N (0.001 N)
IM-Z2SDPU4 4.400 lbf (0.001 lbf) 2.000 kgf (0.001 kgf) 20.00 N (0.01 N)
IM-Z2SDPU11 11.00 lbf (0.01 lbf) 5.000 kgf (0.001 kgf) 50.00 N (0.01 N)
IM-Z2SDPU44 44.00 lbf (0.01 lbf) 20.00 kgf (.01 kgf) 200.0 N (0.1 N)
IM-Z2SDPU110 110.0 lbf (0.1 lbf) 50.00 kgf (.01 kgf) 500.0 N (0.1 N)
IM-Z2SDPU220 220.0 lbf (0.1 lbf) 100.0 kgf (0.1kgf) 1000 N (1N)
IM-Z2SDPU440 440.0 lbf (0.1 lbf) 200.0 kgf (0.1kgf) 2000N (1N)
IM-Z2SDPU1100 1100 lbf (1 lbf) 500.0 kgf (0.1kgf) 5000N (1N)
IM-Z2SDPU2200 2200 lbf (1 lbf) 1000 kgf (1kgf) 10000N (10N)
IM-Z2SDPU4400 4400 lbf (1 lbf) 2000 kgf (1kgf) 2000 x 10N (100N)
Dinamómetros Análogos: Serie FB y ESH
SERIE FB
CARACTERÍSTICAS:
* Caja ergonómica, resistente de metal
* 165 libras de capacidad de sobrecarga
* Modo tiempo real y máximo
* Anillo de Tara (Ajuste a Cero)
* No son necesarias baterías
* Montable para probar accesorios
* Intrínseco seguro
* Estuche portador y accesorios estándares incluidos
Libras Kilogramos Newtons
Modelo
Capacidad
por
Resolución
Modelo
Capacidad por
Resolución
Modelo
Capacidad
por
Resolución
Exactitud de ± 0.3% F.S.
IM-FB32oz 32 x 0.25 oz IM-FB1kg 1 kg x 10 g IM-FB10N 10 x 0.1 n
IM-FB80oz 80 x 1 oz IM-FB2kg 2 kg x 20 g IM-FB20N 20 x 0.2 n
IM-FB2 2 x 0.02 lb IM-FB3kg 3 kg x 25 g IM-FB30N 30 x 0.25 n
IM-FB5 5 x 0.05 lb IM-FB5kg 5 kg x 50 g IM-FB50N 50 x 0.5 n
IM-FB10 10 x 0.1 lb IM-FB10kg 10 kg x 100 g IM-FB100N 100 x 1 n
IM-FB20 20 x 0.2 lb IM-FB20kg 20 kg x 200 g IM-FB200N 200 x 2 n
IM-FB30 30 x 0.25 lb IM-FB30kg 30 kg x 250 g IM-FB300N 300 x 2.5 n
IM-FB50 50 x 0.5 lb IM-FB50kg 50 kg x 500 g IM-FB500N 500 x 5 n
IM-FB100 100 x 1 lb
Exactitud de ± 0.5% F.S.
IM-FB150 150 x 1 lb
Serie ESH
CARACTERÍSTICAS:
- Simple, robusto y virtualmente libre de mantenimiento
- Alto grado de efectividad

accesorios de medición
El ESH incluye accesorios de gancho pequeño y cabeza plana.
Libras Kilogramos Newtons
Modelo
Capacidad
por
Resolución
Modelo
Capacidad por
Resolución
Modelo
Capacidad
por
Resolución
Exactitud de ± 0.5% F.S.
IM-ESH200 200 x 2 lb IM-ESH100 100 kg x 1 kg IM-ESH1000N 1000 x 10 n
IM-ESH300 300 x 2.5 lb IM-ESH200 200 kg x 2 kg IM-ESH2000N 2000 x 20 n
IM-ESH400 400 x 4 lb IM-ESH300 300 kg x 3 kg IM-ESH3000N 3000 x 25 n
IM-ESH500 500 x 5 lb
Dinamómetros LLZ 250 Kg. hasta 20 tons.
Dynafor Series LLZ
CARACTERÍSTICAS QUE OFRECE:
- Se puede usar en modo de tensión o